2023年１月 12日

各  位

会 社 名 株式会社トレジャー･ファクトリー

代 表 者 名  代表取締役社長  野坂  英吾

 （コード番号 3093 東証プライム）

問 合 せ 先  取締役経営企画室長 小林 英治

 （ T E L． 0 3－ 3 8 8 0－ 8 8 2 2）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年 10月 12日に公表いたしました 2023年２月期の通期の連結業績予想及び 2023年 2月期の

期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2023年２月期通期 連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 26,514 1,943 1,977 1,220 109.56

今回修正予想（B） 27,667 2,376 2,422 1,508 135.18

増減額（B-A） 1,153 433 445 288 ‐

増減率（％） 4.3 22.3 22.5 23.6 ‐

（参考）前期通期実績

（2022年２月期通期実績）
23,313 995 1,054 703 62.78

（2）修正の理由

 第３四半期連結累計期間においては、リユースへの需要は引き続き強く推移し、既存店の売上も高い伸びを

見せ、連結売上が前年同期比 120.7%となり、経常利益率も 9.5％と前年同期から大きく改善し、営業利益、経

常利益は 20億円に迫る水準となり、計画を上回る進捗となりました。この結果、通期の業績につきまして、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回予想を上回る見込みとなったため、前回発表

数値から修正いたします。

２．配当予想の修正について

（1）配当予想修正の内容

 1株当たり年間配当金（円）

第２四半期末

（2022年８月 31日）

期 末

（2023年２月 28日）
合 計

前 回 予 想

（2022年 10月12日発表）
 15円 00銭 27円 00銭

今 回 修 正 予 想  20円 00銭 32円 00銭

当 期 実 績 12円 00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ２ 月 期 ）
８円 00銭 ９円 00銭 17円 00銭

（2）修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と認識しており、株主還元と内部留保の充実による財務

基盤の強化のバランスを勘案して、業績に応じ継続的に配当を行うことを基本方針とし、配当性向は 30%以上

を当面の目標としております。

当社は、中間配当金については、8月に上方修正のうえ、前期から 1株当たり４円増配の 12円で実施し、

期末配当金については、10月 12日に 5円の増額修正をしましたが、このたび、第３四半期連結累計期間の業

績及び通期業績予想の上方修正を受けまして、1株当たり期末配当金を前回予想からさらに５円増額の 20円

とすることといたしました。これにより、当期の１株当たり年間配当額は前期から 15円増額の 32円となる予

定です。

今後も、上記の配当方針、配当性向目標を念頭に、株主還元及び配当政策を実施してまいります。

(注記）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、今後様々

な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性がございます。

以 上